CENTRO UNIVERSOTÂRIO FACiX
UNIFACEX

M I S S Ã O I N S T I T U C I O N A L

Disseminar os saberes, entendendo o contexto e atendendo à
sociedade por meio do ensino, da pesquisa e da extensão,
comprometido com o desenvolvimento político, ético,
cultural e socioambiental.

Portaria No. 0 4 / 2 0 1 6 - Reitor ia/UNIFACEX Nata l /RN, 0 1 de fevere i ro de 2016 .

O Pró-Re i to r Acadêmico do C e n t r o U n i v e r s i t á r i o F A C E X , no uso de suas
atr ibuições legais e es ta tu tá r ias , e m subst i tu ição legal ao Reitor, e em consonância
com o parágrafo 3 ° do a r t igo 18 do Esta tu to , cons iderando o que está descr i to no
Cap. V, Ar t . 3 1 , inciso V do Reg imento Geral deste Cent ro Univers i tá r io ,

RESOLVE:

Ar t . 1° Aprovar a Composição do Núcleo Docente Es t ru tu ran te - NDE do Curso de
Licenciatura e m Educação Física, con fo rme conf iguração a segu i r :

1 . Moaldecir Freire Domingos Júnior (Pres iden te ) ;

2 . An tôn io Monte i ro Carlos Sobr inho ( m e m b r o ) ;

3. Saionara Branco Bolson ( m e m b r o ) ;

4 . Dani le Bezerra dos Santos ( m e m b r o ) ;

5. Robival A lves Ribeiro ( m e m b r o ) .

Ar t . 20 Aprovar a Composição do Conselho de Curso - CONSEC do Curso de
Licenciatura e m Educação Física, con fo rme conf iguração a segu i r :

1 . Moaldecir Freire Domingos Júnior (Pres idente) ;

2. An tôn io Monte i ro Carlos Sobr inho ( represen tan te d o c e n t e ) ;

3. Sa ionara Branco Bolson ( represen tan te d o c e n t e ) ;

4 . Dani le Bezerra dos Santos ( represen tan te d o c e n t e ) ;

5. Robival Alves Ribeiro ( rep resen tan te d o c e n t e ) ;

6. Bruno Rocha ( rep resen tan te d iscen te) .

Ar t . 3°. Esta por tar ia ent ra e m v igor na data de sua publ icação e revoga todas as
disposições e m c o n t r á r i ^

n ivers i tár io . Pr Cent r

dte Paiva Campos
Rei tõ

Rua Orlando Silva, 2896 - Capim Macio - Natal /RN | CEP 59080-020
Tel.: (84) 3235-14151 mvw.unHac8i.com.br | E-mall: secrotanaeunlfec8x.com.br

CNPJ: 08.241.911/0001-12 i Credenciado pela Portaria MEC n* 1099/2012, de 31/08/2012.